
GABONA - TŐZSDE
BÚZA — változatlan

No 1 *5 cent; No í 62 c; No 3 61 e 
No 4 66c; No 6 66 cent.
ZAB — változatlan

No 1 CW 33 cent; No 2 CW lle 
ARRA — változatlan

No 3 CW 40 cent No 4 CW U ont 
LEN — 1 centtel emelkedett 

No 1 CW ti 61 No 2 CW $1.47 
ROZS — 1 centtel eeett

No 1 CW 46 cent; No I CW 41 e.

PÉNZ-PIAC
(A Cinad lan Preee feb. 201 Jeleotóae> 
Amerikai dotlár, vételnél ... $1.00% 
Angol font 
Magyar Pengő 
Cseh korona - 
Jugo dinár ...
Rumán len__

-----$4.10
26 66 oeet 
4.17 cent 

. 2 26 cent 
1.04 oeet 

Budapesti Jegyzáe 1034 febr. 0.-án 
Kanadai dollár P 3.44—3.64 

P 3.43—3.66Amerikai dollár

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ — 2c emelkedett

7.00
2 00 — 6 60

Jó 6.00
Közepei 

TINÓ 25 centtel emelkedett
Jó 4.25 — 6 25 

*•23 — 4 00Középéé 
ÖKÖR — változatlan

Jó 4 26 — 6.26
160 — 4.00
2.50 — 1.20Silány ..........

BIKA — változatlan
Jó 1.7S 2.00
Silány 1.00 — 1.SB 

SERTÉS IS centtel emelekedett 
Válogatott 
Nehéz ...

S-OOo
0.10

Könnyű .................
No. 1. koca .......................
Ne. 2. koca .......................

BÁRÁNY — változatlan

7.00—*10
7M
6.50

LM 
*00 \

1-2S — 1.16
Silány .. 1 00 — 1.00

Jó
Silány

Jó

VRSZA
\-HAZADNAK 

REND0LETLEN0L
UtCY híve. OH magyart

“CSONKA MAGYARORSZAQ 
NEM ORSZÁG. EGÉSZ 

MAGYARORSZAQ 
MENNYORSZÁG!"

r

VA KANADAI MAGVAK ÚJSÁG
BtDAPRSTI SZKRKKMTÓSÉCÉNBK JBLKS’TÉSKI 
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X
Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?Legyőzte a magyar csapat Anglia válogatottjátvették. A két szerencsétlenül 

járt csoport közelében dolgozó 
munkások fellármázták az e- 
géez telepet s összefutottak az 
emberek.

Salyos szerencsétlenség
Poly .tAa na 1-aó oldalról ; katoon Quakere" játékosai a bl- 

budapestiek aránylag gyengébb ró szigorú feddéseit, a magya- 
hátvédje nem tudta megakadá­
lyozni a "Saskatoon Quakers" 
határozott levezetéseit.

Éppen miután a kanadaiak 
amúgy Is győzelmet arattak vol­
na a teljesen sportszerűen vi­
selkedő magyarokon, nem volt 
szép a kvékerektől, hogy még 
durva erőszakhoz la folyamod­
tak, csakhogy gólarányukat nö­
veljék. A minden elismerést 
megérdemlő magyar kapuson 
állottak bosszút a kanadaiak a- 
zért, mert ütéseiket kitünően 
védte. Wilson kanadai csatár a

a szemétbányában BACS-BODROG MEGYE 
Csávoly községben 13 éves menyasszony kötött házassá­

got. A vőlegény a vidék egyik módos gazdája. A lakodalom két 
napig tartott, három cigánybanda húzta 350 meghívott vendég­
nek a talp alá valót.

rokon érezhető volt a levertség. 
Mlnder Sándor egy metszőfog 
htjján, fejsebbel volt kénytelen 
még két gólt beengedni, akár­
csak a második harmadban. Így 
azután egészen más hangulat­
ban végződött a kanadaiak bu­
dapesti vendégszereplése, mint 
amilyennek a "Saskatoon 
Quakers" bemutatkozása alap­
ján remélhettük. A magyar kö- 
zöség mégis szépen viselkedett 
a kanadaiakkal szemben: meg­
tapsolta a vad tempóban cikká­
zó “Maple Leaf’ dresszesek e- 

játék második szakaszának ele- redményes játékát, még ha má­
jén mindjárt olyan hatalmas ü- gyár kapuba került te a korong, 
tést mért botjával Mlnder ma- Amidőn azonban technikai fö- 
gyar kapusra, hogy a bíró két lényével nem érte be és durva- 
percre1 felfüggesztette. A 13-lk ságra vetemedett a "Saskatoon 
percben azután tenfiét durván le- Quakers" csapat, nem fukarkod 
ütötte Wilson Mindért, akit ájul tak a nézők a ''pfuj” kiáltással, 
tan vittek ki a pályáról. sőt a több száz főre becsült bu-

Bár a harmadik szakaszban dapestl angol lakos ajkán Is fel- 
már tudomásul vették a “Sas- hangzott a “shame".

A szegények “kincses bány*-| Ásójuk könnyen és gyorsan 
jóban" • pestszentlőrinci szemét! vágta a megpuhult réteget Egy
telepen katasztrófa történt E-' re beljebb Igyekeztek a szemét- neki az öt méter magas begyol- 
zen a telepen kétezer ember ab- hegy oldalán. Egyik sem tudta dal összeomlott szeméttömegé- 
ból éi amit a szemétből kiter- 

A hamuval együtt szemét­
re dobott és félig elégett koksz 
métermázsáját 1.20 pengőért, az 
as mintegy 30 centért árusít­

ásokkal. csákányokkal estek

BORSÓD MEGYE
Az aggteleki cseppkőbarlang bejáratához közel, közvetlen­

ül az uj határ mellett a magyar csendőrök 45 év körüli férfi holt­
testét találták meg. A holttesten rengeteg puskagolyó hatolt ke­
resztül, a szerencsétlen embert úgyszólván szitává lőtték. A fe­
jén bowaknas sebeik éktelenkednek, orra és koponyájának alsó- 
része hiányzik. A nyomozás érdekében értesítették a cseh határ­
őrséget te, noha az a gyanú, hogy a cseh vámőrök sortüzet adtak 
le rá.

azonban a másikról, hogy mind nek, hogy az eltemetett mun- 
a két csoport egytrányban halad káetársalkat megmentsék. Győr 
Egyszer csak — már délfelé Járt san forogtak az ásók, néhány 
az Idő — Hrabovszky és Morvát pillanat múlva kérges munkás- 
ásója összecsendült. Alagutat kéz mered elő a szemét közül, 
vágtak át akaratlanul a szemét Ujjak görcsösen szorultak ököl- 
hegy alján. Az előrigyfzatl In- be és nyíltak Ismét szét segélyt 
tézkedéseket, amelyek minden- kérőn, hívón. Pillanatokon múlt 
egyes “guberáló" részére elő ennek az embernek az élete, 
vannak írva, megtették: lépcső- Gyorsan lehántották körülötte ■ 
zetes “padkákat" készítettek, szemetet. Akit megmentettek, 
nehogy a hegyoldal rájuk omol- Morvát Kálmán volt.

Jtt.
Már kora reggel ellepi a tele­

pet a "kincskeresők" tömege. A 
szeméthegyek alján az erősebb 
férfiak dolgoztak, a domb szé­
lein az asszonyok. Ott, ahol a 
nehezebb munkát végezték, dől- 
gozott a 16 láb magaa szemét- 
hegy alján a földszlnétől mint 
egy méternyi mélységben kéi 
napszámos: Hrabovszky György 
és Gyurik Sándor. A hegy másik 
oldalán ugyancsak a mélység­
ben forgatta a szemetet Morvát nagy robajjal beszakadt. A sze- 
Kálmán ée társa. Lukó Sándor, rencséttoneéget nyomban észre- benne élet. Néhány perc múlva a

mentők szirénázó autója állt 
meg a telepen és az orvosok el­
sősegélyben részesítették a mun 
kásokat, akik a leomló rétegtől 
csak könnyebb sérüléseket szén 
védték. Hrabovszkyn azonban 
már nem segíthettek.

FEJÉR MEGYE
Bulovks Sándomé sóskúti asszony nüg férje munkában 

volt, kis fiát megfojtotta, majd pedig a padláson felakasztotta 
magát. Búcsúlevelében azzal menti tettét, hogy nem akar többé 
szégyent hozni a családjára. A szerencsétlen asszonyt ugyani* 
már több Ízben tolvajláson kapták. Néhány nappal ezelőtt Í8 
nyomoztak nála az ereai templomból ellopott oltárterltök ügyében

HAJDÚ MEGYE
Özvegy Boros JAnosné 93 éves öregasszony az ajtófélfára 

felakasztotta magát. Az öregasszony a legforróbb nyárban te dl- 
dergett. Télen pedig akárhogy fütötték szobáját, állandóan pa­
naszkodott a hideg miatt. Ezért borzasztó kínokat szenvedett, 
végül is annyira elkeseredett, hogy végzett magával.

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE
Még halálában sem felejtkezett meg a humoráról. Csák- 

vári Lajos kunszentmiklósi utkaparónál egy cédulát találtak, a- 
melyben mindössze ennyi állott: ‘'Sepertem eleget, seperjen már 
más te.”

A földtömeg azonban Hra- 
Mlndezek az intézkedések a- bovszky Györgyöt tovább sodor- 

zonban nem voltak elegendők, * U a szerencsétlenség szlnhelyé- 
hegyoldal abban a pillanatban, tői s ezért történhetett meg, 
amikor a két munkás az alag- hogy a segítség már későn jött. 
utat egymás előtt megnyitotta. Csak mintegy húsz perc múlva

akadtak rá. Ekkor már nem volt

—
FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS

hallhassa. A füst te vidámabban táncol felfelé, ha dal kíséri. A 
rózsák te kedvesebben Illatoznak, a házikó is mosolyogni látszik, 
amint álmodozva tükröződik a nyugodt vizekben.

A csengő dal hallatára mintha a mélység feketesége te tért 
engedne a szelidebb mélyzöldnek. Mintha a sziklafalak te elvesz­
tenék félelmetes voltukat, mintha a félhomály te felderülne és fel­
takarja a szabályos sejtekből összeragasztott fészkeket, melyek­
ben élet nyüzsög. Igaz, hogy csak a kis Igényű darazsaké.

Az üde női hang varázslata megszelídül a vad kietlenséget. 
Már pázsitot te lát fakadni a szem a ház körül, bár halvány 
színben, melyből élesen elórl a moha mély zöldje.

A bűbájos asszony! hang hallatára megjelenik egy csó­
nak az öböl nyílt szélén s az evezőcsapásoktól eredő huttámgyű­
rűk előresietnek, hogy üdvözöljék a fjord tündérét.

Az asszony szemel felcsillannak, amint az első hullám 
halkan odacsapódik a falhoz, hírül hozva, hogy várva-várt ven­
dég érkezik. Serény kezeiből kihullik a munka és erős kezei 
közé kapva az öt éves szőkeséget, kisiet a közeledő elé.

Boldog mosolyára felderül a csónakos homloka, de vtez- 
ezasugárxlk az az egész környezetről Is. Dehogy lakik itt a .bús­
komorság. Hisz nyugalmat, békességet, megelégedést lehel min­
den ■ mikor a megérkezett férfi átöleli az ö asszonyát, kit fiával 
együtt szőrit keblére — akkor boldogságuk a sziklafalakat lát­
szik zzétrepesztenl

— Én tudom leplezni hirtelenségemet. Hadd lássuk, mi­
ként tudja Ön? Mert nekem Is van titkom.

— Hogyan, maga merészel hátam megett titkokat tarta­
ni? Hamar, elő vele!

— Nem addig, mig megát töredelmes vallomásra nem bi-
1 rom!

— Maga zsarnok! És ily férfihez kötöttem életemet?
— Édes apuka — szólt közbe a szőke fiúcska. — Mond 

meg, ml az én nevem?
Az apa arcából eltűnt a vér. Felesége is jedten tekintett a

gyermekre.
DÉL-ONTARIOl levele* dohányok, fi­
nom, narancs-sárga 6 font $1.60, gyen­
ge, édee Kelly dohány 6 font $1.00, ha 
a kit fajtát Oaasevegyttjük nagyon 
kellemes samatu cigarettadohányt 
nyerünk. PIPA dohányok 10 fontos cső 
magonként Ontarlóba $1.36. Quebec és 
Manitobába $1.40, Baak éi Nova 8c» 
tlábe $1.85, Albertába $1.80. British 
Columbiába $1.00. Joeeph Horváth 
AMHER8TBURO. Ont

Hogy jutsz ehhez a kérdéshez, gyermekem? — kérdő 
fájdalmasan az apa.

— Anyukámtól Irkát kaptam, meg tollat, mert holnaptól 
kezdve írni tanulok. Láttam a múltkor Ólainál, hogy Irkájának e- 
lejére Irta nevét. Ezért szeretném tudni az enyémet Kérlek mond 
meg! Kihozom érte a papucsot, amit anyukám neked készített.

A házaspár szomorúan nézett össze. Az anya szeme köny- 
nyel telt meg. Arra eddig nem gondoltak, hogy mit fognak felelni, 
ha e gyermek azt fogja kérdeni:

_ — Apám, hogy hívnak engem?
ök el voltak anélkül te. Minek lett volna nekik név, mikor 

s gyöngédség ezernyi dédelgetést talál ki és kölcsönösen tudták, 
hogy az őket illeti.

Az a gyermek, kinek atyja nem tudta megmondani nevét, 
mikor később megismerte a valót,‘felnyúlt a csillagok közé és le- 

. hozta onnan az elporiott csillagász nevét, melyet nem fog tóle 
soha senki sem visszakövetelni.

ELADÓ PARKOK. Levelezésem értei 
méhen Sirat tón környékén minden el 
adó told gazdára fog találni ezen a ta­
vaszon. A letelepült azámoe magyar 
gazda bizonyltja, hogy Stratton kör­
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele­
pülésre egész Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított told 
1-től 5 dollárig akerje, müveit farmok 
Mől 20 dollárig akerje. Néhány 80 s- 
vagy 160 akeres bomestead le kapha­
tó 36 dollárért. Keressen fel személye­
sen vagy Írjon még 
STRATTON, Ont.

— Ma Ismét áldás volt munkámon — szólt s férfi, mialatt 
neje a verítéket törli le gyöngéden homlokáról Még három Ilyen 
gazdag fogás ée nem lógja győzni a kereskedő bárkája befogad­
ni a zsákmányt. _ -

— De én aem vesztegettem el ám a napot Nagyon kel­
lett sletaem. hogy kés* legyek vele.

— És mire pazarolta édes anyukám figyelmét, ha —^

Tycho volt ez a gyermek.

John Demeter
tudnom"

— Ohó, barátom, arra érdemeket ken szereznie. ÁM fiát

— szólt duzzogva az 
A térj kapva-kapott a boldogító penltenclán, de az asszony

— Már eljátszotta az alkalmat ügy Is tudom, hogy csak
•eelalg gyétrt

— 90 —

KIADÓ feleeterméere (több évre le)Vér-— az
Vsa art he lse* égtüet, gép, traktor. 6 
ló ée telién Caazls oly nagy csalid 
vagy lAraok érdeklődjenek öltik képe-
eek se iker dohányt betermelnl és e
mellett • föld többi réseét 1» müvein! 
Cím: E. Bárdit* RJL No $ Ulleonbory*

— 81 —
.

■

NÓGRAD MEGYE
Vlda István 74 éves dlósjenől földmives odahaza ptpázáa 

közben rosszul lett Pipájából a ruhájára dőlt ki a parázs, amely­
től ruhája tüzet fogott. Mivel senki sem volt otthon, senki sem. 
ment segítségére és a magával tehetetlen öregember összeégett. 
Mire megtalálták, már halott volt.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Czeke Bálint Nagykőrös utolsó hivatalos seprükötóje 88 

Montrealban ée Torontóban tíz- éves korában meghalt. A régi időben ugyanis a városi alkalms- 
ezrek azomoléttára gyönyörűen szereplő magyar mOkor- 
csolyázó nemzetközi bíróéig előtt érdemelte ki Eurép* 
bajnokságát. Nagy eredménynek számit ez la, hogy Varga 
iius tőrvívásban legyőzte Ellen Preisa világbajnoknőt és dekes javadalmat 1895-ben megszüntették. Czeke Bálint akkor 
ugyancsak szépen szerepelt a les-angelesi Olimpián egyik már 32 éve volt a város hivatalos seprükötője. A múlt egyik Jelleg 
hősnője, Bogáthy Erna, kinek képét szintén bemutatjuk. zetes alakja Szállt vele sírba.

HOLLAND HENRIK - 
BUDAPESTEN

Vilma hollandi királynő férje, 
Henrik herceg február 10.-én 
utazott el Budapestről, ahol 
több mint egy hetet" töltött. A 
rokoni látogatóban járó nép­
szerű hollandiról csak ekkor tud 
ták meg az Óhazában, hogy a 
közelmúltban ő maga vezetett 
mentőexpedlciót egy süllyedő 
hollandi tehergőzös legénységé­
nek megmentésére.

ARANYÉR (Hemorrhoide) 
Bámulatos hatású gyógyszer Bük — 
különleges ARANYÉR kend. tünk 
me* fogja önt szabadítani attól a 
rettenti nyugtalanságtól, vlaaketés 
vérié, vak vagy kUUdó feltakadó a- 
ranyerek. Legmakacsabb » remény­
telen esetben le egy órin beül eny

HOZZA RENDBE A FOOAIT 
Rossz fogak fájdalmat és betegsé­
get okoznak. “TOOTHFIX" (fog 
biomba) a fogfájást azonnal meg 
szünteti, lyukas fogat betöm, köny- 
nyen és fájdalom nélkül. Bárki ön­
magán könnyén alkalmazhatja.

Küldjön 55 centet a teljes 
felszerelésért.

Míg vívóink kevés sikerrel szerepeltek az olaszokkal esem- 
ben, ez európai sporthírek között nagy őrömmel fedeztük 
fel * Kanadát járt Rotter-Szollás korcsolyázópár győzel­
mét. A két évvel ezelőtt

zottaknak egyik járandósága bizonyos mennyiségű seprű volt, e- 
melyből rang szerint többet vagy kevesebbet kaptak. Ezt aa ér-hölnek fájdalmai. Speciális tubu­

sokat $1.00-ért küldünk Önnek.
SHAPIRO’S DRUG STORE

127 Spadina A ve. TORONTO ONT.

UNC MEGYE
Ungváron egy menekült orosz nőt az uccán megharapott 

egy hatalmas patkány.” Kórházija szállították, ahol megállapítot­
ták, hogy vérmérgezés történt. Műtétet hajtottak végre 
szonyon. de már nem volt segítség.

VAS MEGYE
Fodor Dániel tokorcsi földművesnek a napokban ellopták 

két hízott ludját. A csendőrség házkutatást tartott Celldömöl- 
kön Blczó János 26 éves napszámos házánál és előkerült a két lúd. 
\ napszámos tagadta a lopást. A csendőrök erre klvltték a luda- 
kat Celldömölk és Tokorcs határába és Itt szabadon engedték, A 
két lúd szépen besétált a károsult tokorcsi földműves udvarára éa 
elhelyezkedett az ólban. A két koronatanú “vallomása" megtörte 
a napszámcet és beismerte, hogy valóban ó lopta el a ludakaL

F I G Y E L E M !
az asz-AKIK AZ ÓHAZÁBÓL IDE KANADÁBA PÉNZT ÓHAJ­

TANAK KIHOZATNI AKAR MAGYARORSZÁGBÓL, 
RUMANIÁBÓL, JUGOSZLÁVIÁBÓL VAGY CSEH­

SZLOVÁKIÁBÓL, FORDULJANAK 
FELVILÁGOSÍTÁSÉRT - 

ALEX. A. KELEN LIMITED
MONTREAL, P. Q

— PÉNZKOLDÉSEK, HAJÓJEGYEK, 
BEVADORLASI ENGEDÉLYEK!

1456 City Hall Avenue 
CÍMRE.

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

■
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I AZ ÓHAZA AKAR ÉDESANYÁNK, AKAR MOSTOHÁNK, DK 1C6GIS CSAK A MI BGTKTLJEN — SZÜLŐFÖLDÜNK! Winnipeg. Mán. 18S4 febr. 1K
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Á r b Eredménybena n
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' APRÓHIRDETtSE
Egy számban Való közié, éra 60 c..

bírom számban $1.25
Szigorúan előre fizetendő

Ilii® HA ELHANYAGOLJA nátháját, meghűlését, torokgyul­
ladást, hörghurutot (bconchitie), óét még tüdógyulla- 

irosheL Csepegtessen néhány coopp “MENTH 
AIIT hüoitő mentből cseppeket orrlyukaiba, moly azon­
nal megtámadja a betegséget okozó bacilluookat, (csi­
rákat) ée eeJMapité hatásával megkönnyíti a lélegzést. 
A “MCNTH-AIR” montholoa cseppeket különleges sza­
badalmazott cseppentő üvegekben póstán küldjük.

AHA: 50 CENT.
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- SHAPIROS DRUG STORE

2S7 Spadina Ave. TORONTO, Ont
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